
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 55Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
RATIFICAÇÃO NA DATA DE INICIO E VIRGÊNCIA DO EXTRATO DE 
ADITIVO DE CONTRATO N° 2019031701
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019-09.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ N° 
08.870.944/0001-21, aumento do quantitativo em até 25%.
VALOR: R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).
OBJETO: Locação de veículo pesado, para atender as demandas e necessi-
dades da administração.
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2020 a 30 de julho de 2020.
Pacajá/PA, 01 de abril de 2020.
FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito

Protocolo: 556996

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELE-
BRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 
22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, com 
vigência até 31/12/2020, NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATAN-
TE/ N° DO CONTRATO, NOME DO CONTRATADO, CARGO e data de admis-
são.
LOTAÇÃO: SECULT/ CONTRATANTE: SAULO ALVES RAMOS:
CT-55532, JOAO CRISOSTOMOS DIAS RIBEIRO JUNIOR, AUXILIAR.ADM, 
05/05/2020.
LOTAÇÃO: SEHAB/ CONTRATANTE: RAIMUNDO NONATO DE SOUSA SILVA:
CT-55549, DANIELI LIMA DOS SANTOS MACEDO, ENTREVISTADOR SO-
CIAL, 04/05/2020.
LOTAÇÃO: SEMAD/ CONTRATANTE: CASSIO ANDRE DE OLIVEIRA:
CT-55533, JOAO BATISTA LOPES DE LIMA, AUXILIAR.ADM, 18/05/2020.
LOTAÇÃO: SEMPROR/ CONTRATANTE: ELSON CARDOSO DE JESUS:
CT-55544, CLEITON CONCEICAO ALMEIDA, MED.VETERINARIO, 
21/05/2020/CT-55545, SILVIA PATRICIA MENDONCA SANTOS, VIVEIRIS-
TA, 20/05/2020.
LOTAÇÃO: SEMSA/ CONTRATANTE: GILBERTO REGUEIRA ALVES LARAN-
JEIRAS:
CT-55548, ADRIELLY BATISTA DE JESUS BOLSI, MEDICO, 04/05/2020/
CT-55539, ALINE STEFANY OLIVEIRA RODRIGUES, FARM.BIOQUIMICO, 
19/05/2020/CT-55541, ANTONIA MARIA LIMA DA SILVA, TEC ENFER-
MAGEM, 14/05/2020/CT-55513, CAMILA DE SOUSA FERRAZ, FISIOTE-
RAPEUTA, 04/05/2020/CT-55524, DARCI ALBUQUERQUE DA SILVA, TEC 
ENFERMAGEM, 11/05/2020/CT-55546, DIOGO REIS CORREIA, FISIOTE-
RAPEUTA, 25/05/2020/CT-55495, FAGNER VINICIUS ALENCAR COELHO, 
MEDICO, 01/05/2020/CT-55537, HILMA DE MEDEIROS AZEVEDO, AUXI-
LIAR.ADM, 19/05/2020/CT-55547, JADER PIRES LOPES, ASSIST.SOCIAL, 
25/05/2020/CT-55522, JOAO VICTOR ARAUJO ROCHA, FISIOTERAPEUTA, 
11/05/2020/CT-55536, JOAO VICTOR DA SILVA COUTINHO, ENFERMEI-
RO, 18/05/2020/CT-55528, JOCILENE FONTENELLE DA CONCEICAO SOU-
ZA, PSICOLOGO, 12/05/2020/CT-55535, KLEIDERSON SARAIVA GALENO, 
FISCAL DE VIG SANITARIA, 18/05/2020/CT-55540, LAIANA NASCIMENTO 
DA SILVA, TEC ENFERMAGEM, 19/05/2020/CT-55542, LEANDRO PEREI-
RA BERNARDES, ENFERMEIRO, 20/05/2020/CT-55538, NATALIA DE LIMA 
DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 19/05/2020 /CT-55543, RENATA SANTOS SIL-
VA, MEDICO, 20/05/2020/CT-55525, RUI GUILHERME GOMES BRAGA, 
MEDICO, 12/05/2020/CT-55526, THAIS CHAB CAMPANO LATORRE, ME-
DICO, 12/05/2020/CT-55527, THULIO PEREIRA MAGALHAES, MEDICO, 
12/05/2020.

Protocolo: 556858
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO  DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20180156, ORIUNDO DO PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD, publicado no DI-
ÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.245, PG 55, no dia 05 de 
JUNHO de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme 
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
R$ 62.412.674,08 (sessenta e dois milhões, quatrocentos e doze mil, seis-
centos e setenta e quatro reais e oito centavos)

Leia-se:
R$ 62.245.930,09 (sessenta e dois milhões, duzentos e quarenta e cinco 
mil, novecentos e trinta reais e nove centavos)
Onde se lê:
R$ 21.152.085,36 ( vinte e um milhões, cento e cinquenta e dois mil, oi-
tenta e cinco reais e trinta e seis centavos )
Leia-se:
R$ 20.985.341,37 ( vinte milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, tre-
zentos e quarenta e um reais e trinta e sete centavos )
Parauapebas-PA, 26 de Junho de 2020.

Protocolo: 556900
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO  DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20180154, ORIUNDO DO PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD, publicado no DI-
ÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.245, PG 56, no dia 05 de 
JUNHO de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme 
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
R$ 45.089.200,80 (quarenta e cinco milhões, oitenta e nove mil. duzentos 
reais e oitenta centavos)
Leia-se:
R$ 44.975.914,20 (quarenta e quatro milhões, novecentos e setenta e 
cinco mil, novecentos e quatorze reais e vinte centavos)
Onde se lê:
R$ 15.105.258,00 (quinze milhões, cento e cinco mil, duzentos e cinquenta 
e oito reais)
Leia-se:
R$ 14.991.971,40 ( quatorze milhões, novecentos e noventa e um mil, 
novecentos e setenta e um reais e quarenta centavos)
Parauapebas-PA, 26 de Junho de 2020.

Protocolo: 556901
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação, comunica, a todos, que a Prefeitura 
Municipal de Parauapebas revogou todo o processo licitatório na modali-
dade de INEXIGIBILIDADE Nº6/2020-003GABIN, cujo objeto cujo objeto é 
Locação de Stand de 10x8 totalizando uma área de 80m² para participação 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará na 9º FEIRA INTERNACIONAL 
DE TURISMO DA AMAZÔNIA - 2020, por solicitação do FUNTUR, conforme 
Memo 071/2020 - FUNTUR de 05.06.2020, por motivo de que o evento foi 
transferido para o ano de 2021, em virtude da crise gerada pelo COVID 19.
Parauapebas/PA, 26 de Junho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 556903
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-030 SEMOB
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-030SEMOB, que tem como objeto a Contra-
tação de empresa para a concretagem de canteiros e assentamentos de 
guias  em trechos deteriorados nos bairros Paraíso e Bela Vista,  no Municí-
pio de  Parauapebas - Estado do Pará, será no dia 02 de Julho de 2020, às 
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município 
de Parauapebas, Estado do Pará, com a devida observância das precauções 
constantes dos decretos municipais Nºs 374 e 555/2020.
PARAUAPEBAS - PA, 26 de Junho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 556852
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE REABERTURA
PREGÃO Nº 9/2020-1 SEMPROR
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por meio da Secretaria Mu-
nicipal de Produção Rural, mediante o Pregoeiro devidamente designa-
do, torna público que fi ca REABERTO o presente processo, com a sessão 
marcada para às 09:00 horas do dia 10 de Julho de 2020, onde serão 
iniciados os trabalhos referentes à licitação na modalidade PREGÃO Nº 
9/2020-1SEMPROR, na Forma PRESENCIAL, Registro de Preços para fu-
tura e eventual contratação de empresa  especializada em serviços de 


